placeas illicitarum artū
curiosos: vñ ad eas facias
ipse curiosos. Sed bene
q metuendam dicis hāc
artem vel legū piculis vñ
ipsius actionis: Atqz vti-
nam hoc saltez abo te mi-
seri audiat: & inde ne illic
absorbeant abscedāt aut
eo penitus non accedāt.
b Ignorantiā certe & p' b
eam multa vitia p nullas
theletas purgari dicis. s
p solū patricū noyn. i. pa-
ternam mentem siue itel-
lectū qui paterne est vo-
luntatis consci'. Hñc aut
xpm esse nō credis: ptem-
nis em eum ppter corp'
ex femina acceptū: & p' b
crucis opprobriū: excelsā
vicz sapientiā: spretis at-
qz abiectis infimis: idone-
us de supioribus carpere
At ille implet qd pphete
sancti de illo veraciter p-
dixerunt. Perdam sapiē-
tiam sapientium: & prudē-
tiā prudentiū reprobabo
Non em suā in eis pdit et
reprobat quā ipse dona-
uit: sed quam sibi arrogāt
qui nō hñt ipsius. Tñ cō-
memorato isto pphetico
testimonio: sequitur & dic-
ap's: Vbi sapiēs vbi scri-
ba: vbi conquistoz hui' se-
culi: Nonne stultam fecit
deus sapientiam hui' mū-
di: Nam quoniā in dei sa-
pientia nō cognouit mū-
dus p sapientiā deuz: pla-
cuit deo p stulticiam p dī-
catis saluos facere cre-
dentes. Quoniā qdē iu-
dei signa petūt: & greci sa-
pientiā querunt. Nos au-
tem p dīcamus inqt chri-
stum crucifixū: iudeis qui
dē scandalū: gētib; autez
stulticiā. Ipsi xō vocat
iudeis et grecis: christuz
dei vtutem & dei sapiētiā:
qm qd stultū ē dī sapiēti'

turum illud tempus
multipliciter comen-
dat. vnde et beatus
Augustinus hic in
littera pbat qd virgi-
lius loqbarur quasi
in persona sibylle cu-
mee. vñ et eius auto-
ritate in egloga illa.
Quartus enim ver-
sus illius egloge car-
lis ē. Ultima cum ei-
am venit carminis
eras. Et ideo taz hie-
ronymus qd augusti-
nus verum dicit. di-
cit em Hieronymus
vez. quia poeta vir-
gilius loquēs vt po-
eta. poetice cōposu-
it de filio pollionis
predicti. vnde ille si-
lius fuit psona adū-
biata. id est ficta po-
etice per quem tamē
representabatur per-
sona xpi. Ita qd ista
fabula fuit de filio
pollionis conficta.
s; veritas fabule fu-
it de christo. Nam po-
ete per fabulas sem-
per veritates aliquā
expamere intēdebāt
Letera huius capi-
tuli intellect' his q
dicat augustin' que
ego etiaz dixi in pce-
dentibus capit' sa-
tis clare patent.

Ca. XXVIII

**Itis g ho-
m mines in er-
rore. &c. In**
hoc capitulo beatus
augustinus p' rebē-
dit porphyriū de int'
qua intentione quā
habuit in docendo.
docuit enim vana p-
pter vanitatem. vt
salicet placeret curi-
osis. vel vt doceret
curiosos. Et facit h
duo. quia primo rā-
git quedā vera qd do-
cuit. & tñ modus do-
cendi vanitatem in-
tentionis ipsius ostē-
dit. Secundo ibi
b Ignorantiā cer-
re et tē. ponit quasi
dā veritates ab ipō

Loz. f.

Abdic. f.

Loz. f.

Liber

edoceras cir
ca quas tñ
grauit offe
dit. Et prz
er pcedentibz
torum illud
capitulum

est hoibus: et qd infir m ū ē de i: for
tius est hoibus. Hoc quasi stultuz
et infirmū tanq̄ sua x̄tute sapiētes
fortesq; p̄tenuit. S; hec ē gra q̄
sanat infirmos: nō supbe iactātes
falsaz b̄titudinē suā: s; hūilī pot̄
verā miserā p̄fiteres. L. XXIX.

a Redicas p̄z et ei filius
p quē vocas paternū itel
lectū seu mētē: et hoz me
diū quē putam̄ te dicere sp̄m̄ sc̄m̄

et more v̄ro apellas tres dos. Ubi
et si verbis indisciplinatis v̄tūm̄
videris tamē qualiter cūq; et qua
si p̄ quedā tenuis imaginatōis v̄m
bracula q̄ nitendū sit: s; incarnatō
nē incōmutabilis filij dei qua sal
uamur: vt ad illa q̄ credim̄ vel ex
q̄ntalacūq; p̄te intelligim̄ pueni
re possim̄: n̄ vult agnoscere. Ita
q; videt̄ v̄tūq; et si de lōginq; et si
acie caligāte patriā in q̄ manēduz

est: s; viā q̄ eundū est non tenetis.
L. ostiteris tñ gra q̄ qdē ad deū p̄
virtutē intelligētie puenire pauc̄
dicis esse p̄cessum. Non em̄ dicis
paucis placuit: vel pauci voluerit:

sed cū dicis esse cōcessum p̄culdu
bio dei gra nō hoīs sufficientiā
p̄fiteris. Uteris etiā h̄ x̄bo aptius
vbi platonis sn̄iaz se q̄no: nec ipse
dubitas i hac vita hoiez nullo mō
ad p̄fectōz sapie puenire: sc̄m̄ in
tellectū tñ viuētib; oē qd̄ deest p̄
uidētia dei et gra post hāc vitam
posse compleri. S; si cognouisses

dei gra per ihm̄ x̄pm̄ d̄m̄ nost̄z
ip̄amq; ei incarnatōz qua homis
aiam corpūq; suscepit: sūmū esse
exēplū gr̄e videre potuisses. Sed
qd̄ faciā scio me frustra loq̄ inoz
tuo: s; q̄tū ad te attinet. Quātum
aut̄ ad eos q̄ te magnipendūt et te
v̄l q̄licūq; amore sapie vel curiosi
tate artū q̄s si debuisti discere di
ligūt: quos poti in tua cōpellatio
ne alloquor: fortasse non frustra

gra dei nō potuit gran̄ cōmēda
ri: q̄ vt ip̄e vnic̄ dei fili; i se incom
mutabilis manēs indueret homi
nem: et sp̄m̄ dilectionis sue daret
hoibus homine medio: q̄ ad illum
ab hominibus veniretur: qui rā lō
ge erat immortalis a mortalibus

L. XXIX
Redi
p cal pa
trē et eius fi
liū rē. In h
ca. ostendit
b. aug. quō
porphyri; et
sui seq̄ces
ad ea q̄ nos
fide tenem̄
se habuerūt
Et facit hic
duo. q; p̄
mo post ca
i quib; por
phyri; con
cordat et dis
cordat a fid
n̄iaz ponit
tria. Pr̄mū
est de tri
tate perso
narum in q̄
videt nobis
sc̄m̄ cōcor
dare in re.
licet non in
modo loq̄n
di. Sc̄m̄ ē
de incarna
tione q̄ om
nino negat
Tertium ē
de collatōe
diuine gra
tie quaz vi
del concede
re vt p̄bat
augustinus
et duobus

incommutabilis a commutabili
bus: iustus ab impijs: beatus a mi
seris. Et quia naturaliter indidit
nobis vt beati immortalesq; esse
cupiamus manens beatus. susce
piensq; mortalem: vt nobis tribu
eret quod amamus: perpetiēdo
docuit contemnere quod time
mus. Sed huic veritati vt posse
tis acquiescere: humilitate opus
erat: q̄ ceruici vestre difficillime p̄
suaderi potest. Quid enim incre
dibile dicitur: p̄sertim vobis qui
talia sapitis. quibus ad hoc credē
dum vos ipsos admonere debeat
quid in quā vobis incredibile dici
tur: cum deus dicitur assumpsisse
humanam animam et corp;: q̄ cer
te tantū tribuitis aie intellectua
li: que anima v̄tq; humana ē: vt
eā cōsubstantialē paternē illi mēti
quē dei filiū cōstemini fieri posse
dicatis. Quid ergo incredibile ē
si aliqua vna in: intellectualis anima
modo quodā ineffabili et singulari
p̄ multoz salute suscepta est. Lor
pus v̄o aie coherere vt homo ro
tus et plenus sit: natura nostra ip̄a
teste cognoscim̄. Qd̄ nisi v̄stānt
simū esset: hoc p̄fecto eēt incre
dibilis. Facili; quippe in fide recipi
endū est: et si humanū diuino: et si
mutabilē incōmutabili tñ sp̄m̄ sp̄i
ritū: aut vt verbis v̄tar que i v̄su
habetis: incorporeū incorporeo:
q̄ corp; incorporeo coherere. An
forte vos offendit inuitatus cor
poris partus ex x̄gine. Recq; h̄ de
bet offendere: imo potius ad pie
tatem suscipiendā debet adduce
re: q̄ mirabilis mirabiliter natus
est. An v̄o q̄ ip̄m̄ corpus morte de
positū: et in melius resurrectione
mutatum: iaz incorruptibile atq;
imortale in supna subuexit. Hoc
fortasse credere recusatis intuen
tes porphyrium in his ipsis libris
ex q̄b; multa posuit: q̄s de regressu
aie scripsit: tam crebro p̄cipere oē
corpus esse fugiēduz: vt aia pos
sit beata p̄manere: cum deo. Sed
ip̄e poti ista sentiēs corrigēd; fuit
p̄sertim cū de aia mūdi hui; v̄sibi
lis: et rā ingēt; corpore molib; cūz

dicis eius
et parer lute
ra. Secun
do ubi. et
b. S; lu
ic rē. dispa
tat contra
Porphyri
ū et eius se
quaces de
incarnatio
ne quam ne
gant et p̄ho
p̄bat et his
que ip̄i con
cedunt q̄ in
carnatio nō
sit omnino
impossibi
lis v̄l incre
dibilis. et
no ubi.

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

dicis eius
et parer lute
ra. Secun
do ubi. et
b. S; lu
ic rē. dispa
tat contra
Porphyri
ū et eius se
quaces de
incarnatio
ne quam ne
gant et p̄ho
p̄bat et his
que ip̄i con
cedunt q̄ in
carnatio nō
sit omnino
impossibi
lis v̄l incre
dibilis. et
no ubi.

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia

c. An for
te vos offē
dit. et. credu
dit duo ex
quibus v̄
denf posse
moueri ad
discēden
dum incar
nationem et
ca que dici
mus de dei
filiū incar
nato. quoz
pr̄mum est
impossibili
tas partus
v̄tq; m̄ se
cundum im
possibilitatē
refu. et. r̄o
nis et. et. v̄
dit secundū
ibi. An vo
ro q̄ ip̄m̄
corpus rē.
vbi duo fa
cit. q̄m̄ p̄
mo et. dicit
Porphyri
ostēdit pos
sibilitatem
resurrectio
nis. et. ostē
dit q̄ causa
gr̄e negat
resurrectio
nem est om
nino inuifi
ficiens. et
facit p̄ l̄ia